
AREA TECNICA (270)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-270.0.0.-21

L'anno 2017 il giorno 24 del mese di Agosto il sottoscritto , ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:   NOMINA DELLA COMMISSIONE INCARICATA DELLA VALUTAZIONE 
DELLE  OFFERTE  mediante  procedura  aperta  finalizzata  alla  conclusione  di  un 
accordo quadro per l’esecuzione di interventi urgenti di manutenzione straordinaria 
di  versanti  in  frana  per  eventi  di  tipo  alluvionale  di  competenza  comunale 
nell’ambito del territorio cittadino, da stipulare con un unico operatore economico ai 
sensi dell’art 54 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 cosi come emendato dal D.Lgs. n. 
56/2017  -  Codice  dei  contratti  pubblici,  emanato  in  recepimento  delle  Direttive 
Europee 2014. - CUP B34H15000340004 -  CIG 71029969B8 – MOGE 13981

Adottata il 24/08/2017
Esecutiva dal 24/08/2017

24/08/2017 PINASCO STEFANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AREA TECNICA (270)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-270.0.0.-21

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE INCARICATA DELLA VALUTAZIONE 
DELLE OFFERTE mediante procedura aperta  finalizzata  alla  conclusione di  un accordo 
quadro per l’esecuzione di interventi  urgenti di manutenzione straordinaria di versanti in 
frana  per  eventi  di  tipo  alluvionale  di  competenza  comunale  nell’ambito  del  territorio 
cittadino, da stipulare con un unico operatore economico ai sensi dell’art 54 comma 3 del 
D.Lgs. n. 50/2016 cosi come emendato dal D.Lgs. n. 56/2017 - Codice dei contratti pubblici, 
emanato  in  recepimento  delle  Direttive  Europee  2014.  -  CUP  B34H15000340004  -   CIG 
71029969B8 – MOGE 13981

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE OPERE IDRAULICHE E SANITARIE – Ing. Stefano Pi-
nasco  -   in qualita’ di delegato del DIRETTORE GENERALE DI AREA TECNICA – 

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n.  176.0.0.- 45  del giorno 9 giugno 2017, esecutiva in data 12 
giugno 2017, è stata revocata in autotutela per le motivazioni ivi contenute la procedura aperta 
avente medesimo oggetto codice gara. n. 6611813 C.I.G. 6915780A30 e ne è stata disposta altre-
sì la reindizione sulla base dei documenti alla stessa allegati. della procedura aperta,  finalizzata 
alla conclusione di un accordo quadro per l’esecuzione di interventi  urgenti di manutenzione 
straordinaria di versanti in frana per eventi di tipo alluvionale di competenza comunale nell’am-
bito del territorio cittadino;
                

- che  il  giorno  14/06/17  è  stato  pubblicato  il  bando  di  gara  che  prevedeva  il  termine  del 
20/07/2017                        ore 12.00  come scadenza per la presentazione delle offerte;

Considerato:

- che al momento dell’adozione del presente provvedimento è scaduto il termine per la presenta-
zione delle offerte;

- che è stato preso atto dell’elenco delle imprese offerenti:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che, conseguentemente, a seguito della richiesta del Responsabile di Procedimento si può proce-
dere, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, alla nomina della Commissione incaricata della 
valutazione delle offerte che sarà composta dai seguenti esperti selezionati dagli elenchi previsti 
dalla DCG n. 20 del 23.02.2017,

 arch. Ines Marasso  dirigente della Direzione LL.PP.  – Settore OO PP B 
in qualità di Presidente;

  dott. Andrea Rimassa   
Funzionario della Direzione Lavori Pubblici in qualità di componente;

 geom. Giuseppe Caggia
 Funzionario  della 

Direzione Lavori Pubblici in qualità di componente;

Ritenuto infine:

di attribuire le funzioni di Segretario di detta Commissione al Funzionario dott. Fabio Cancellaro 
della Direzione Stazione Unica Appaltante o suo sostituto per le sedute pubbliche di gara e al Fun-
zionario sig.ra Scudiero Beatrice   della Direzione Lavori Pubblici o suo sostituto per le sedute ri-
servate.

Atteso che il presente provvedimento non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del Bilancio 
Comunale né alcun riscontro contabile;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

1 RTI E.S.O. STRADE SRL  - I.L.S.E.T. SRL
2 RTI  VETRANO SALVATORE SRL - LUONGO PASQUALINO - TECNOEDILE SRL -
3 RTI ECOGRID SRL - ING.INS.INT. SPA - AEV SRL
4 RTI BERTINI SRL - GIUGGIA COSTRUZIONI SRL - ECOFOND SRL
5 RTI FENICEIMPRESA SRL - CEMENBIT SRL

6 RTI CO.S.PE.F. SRL - M.G.A. SRL MANUTENZIONI GENERALI AUTOSTRADE -  M3D CO-
STRUZIONI SPECIALI SRL

7 RTI TIEMME SRL - CONSORZIO STABILE ARCHE'
8 RTI C.E.M.A. Costruzioni Edili Marittime Autostradali SRL -  EDILVERDE PASTORINO
9 RTI TECNOTATTI SRL - SOILTEC GENOVA SRL

10 
RTI PURICELLI AMBIENTE VERDE SRL - CIVELLI COSTRUZIONI SRL
11 

RTI DAPAM SRL - CPC SRL - CPR SRL
12 CAMPANIA SONDA SRL
13 CMCI S.c. a r.l. Consorzio Stabile
14 CONSORZIO STABILE AGORAA
15 CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOPERATIVA

16 CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO CIRO ME-
NOTTI

17 GIUSTINIANA SRL
18 PREVE COSTRUZIONI SPA
19 T.M.G. SCAVI SRL
20 VALORI SCARL CONSORZIO STABILE



Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi 
dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti: 

- l’art. 107 D.Lgs. n.267/2000;
- il Decreto Legislativo n. 50/2016;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
- l’artt. 4 e 17  del D.Lgs. n. 165/2001.

DETERMINA

1)  di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 la Commissione incaricata della 
valutazione delle offerte presentate in merito alla procedura aperta  aperta finalizzata alla 
conclusione di un accordo quadro per l’esecuzione di interventi  urgenti  di manutenzione 
straordinaria  di  versanti  in  frana  per  eventi  di  tipo  alluvionale  di  competenza  comunale 
nell’ambito del territorio cittadino, da stipulare con un unico operatore economico 

2)  di stabilire che la Commissione sia composta dai seguenti esperti selezionati dagli elenchi 
previsti dalla DCG n. 20 del 23.02.2017, allegando quale parte integrante i CV degli stessi:

 arch. Ines Marasso  dirigente della Direzione LL.PP.  – Settore OO 
PP B  in qualità di Presidente;

 dott. Andrea Rimassa   
Funzionario della Direzione Lavori Pubblici in qualità di componente;

 geom. Giuseppe Caggia
 

Funzionario della Direzione Lavori Pubblici in qualità di componente;

3) di dare atto che la Commissione di cui al punto precedente è nominata in conformità al  
disposto di cui al comma 12 del predetto art. 77, e che i commissari nominati, al momento 
dell’accettazione dell’incarico dovranno, ai sensi del comma 9 del medesimo art. 77 fornire 
specifica  attestazione  in  merito  all’assenza  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla 
vigente  normativa,  nonché all’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  d’interesse  ai  sensi 
dell’art. 42 del codice;

4) di  attribuire  le  funzioni  di  Segretario  di  detta  Commissione  al  Funzionario  dott.  Fabio 
Cancellaro  della  Direzione  Stazione  Unica  Appaltante  o  suo  sostituto  per  le  sedute 
pubbliche di gara e al Funzionario sig.ra Scudiero Beatrice della Direzione Lavori Pubblici o 
suo sostituto per le sedute riservate;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto trattasi 
di personale della Civica Amministrazione;

6) di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di  ai sensi 
dell'art.  art. 6 bis L. 241/1990;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



7) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

Per il Direttore Generale di Area Tecnica
arch. Laura Petacchi

Il Direttore  Direzione Opere Idrauliche e 
Sanitarie 

Ing. Stefano Pinasco

Il Dirigente
Dott. ……………….

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


















